

Mötesanteckning

Typ av möte: **Nacka tillgänglighetsråd**

Mötesdatum: 13 februari 2018 kl. 18.00-19.45

Plats: Nacka stadshus

Tillgänglighetsrådet	Namn
Ordförande	Monica Brohede Tellström (L)
1:e vice ordförande	Richard Wendt (M)
2:e vice ordförande	Lisskulla Zayane (Mp)
Samverkansledare	Anders Fredriksson
Enheten för fastighetsförvaltning	Ole Suhr
Nämndsekreterare	Heidi Swahn
Astma- och allergiföreningen Stockholm sydost	Kerstin Fagerström, Ulrika Hallstrand
Föreningen Nacka Värmdö HjärtLung	Pia Boman
DHR Nacka Värmdö *	Gunder Wahlberg
Föreningen Närståendecentrum	Christine Matsson
Livgivarna IFS, Nacka Värmdö *	Kerstin Lignell
Reumatikerföreningen Nacka Värmdö	Rolf Ramning
RSMH Nacka Värmdö *	Arne Arenteg
RBU, Rörelsehindrade barn och ungdomar	Jenny Malvatrix

Underskrifter **Ordförande**

Monica Brohede Tellström (L)

Sekreterare

Heidi Swahn

Justerande

Jenny Malvatrix

Nr	Ärende
1.	Jenny Malvatrix valdes att justera mötesanteckningarna.
2.	Dagordningen godkändes
3.	Mötesanteckningar från föregående möte godkändes
4.	<p>Tillgänglighetsguide på Nackas hemsida – fråga från föregående möte</p> <p>Ole Suhr arbetar med tillgänglighetsfrågor på enheten för fastighetsförvaltning. Ole informerade att det tidigare fanns en tillgänglighetsguide på Nackas hemsida men att den togs bort när hemsidan uppdaterades. Tillgänglighetsguiden, hade ett par hundra besökare/månad när den fanns.</p> <p>Ole nämnde även att nacka kommun saknar rapporteringsansvarig till Humanas tillgänglighets barometer.</p> <p>Diskussion pågår om guiden ska åter till nackas hemsida. Ordförande tar med sig frågan till kommunstyrelsen.</p>
5.	<p>Kommunens arbete med tillgänglighet i kommunens lokaler?</p> <p>Ole Suhr informerade att kommunen kontrollerar tillgänglighet tex Huvudentréer i kommunala lokaler, skolor, idrottshallar etc.</p> <p>Tillgänglighet är en parameter vid nyproduktion och bevakas av planenheten och bygglovsenheten.</p> <p>Det har gjorts en tillgänglighetsinventering och handlingsplan för Nacka kommun. Vid inventeringen tittade man på Busshållplatser, Gångpassager, Parkeringar, Sittplatser, Trappor och Informationstavlor.</p> <p>En handlingsplan har tagits fram för de brister som noterats i inventeringen. Under år 2017 och 2018 fortsätter nacka kommun att arbeta med att förbättra tillgängligheten.</p> <p>På rådet diskuterades för- och nackdelar om rådet ska vara med i kommunens remisshantering. Frågor som bland annat kom upp var om det finns resurser finns för medlemmar i rådet som skriver yttrande för råets räkning.</p>
6.	<p>Tillgänglighetsutmärkelsen – erfarenheter av årets utmärkelse och utveckling av utmärkelsen inför årets utnämning</p> <p>Jurygruppen tog upp några erfarenheter första året.</p> <p>Väldigt roligt arbete i juryn</p> <p>Diskuterat kriterier, inriktning</p> <p>Prisutdelning i KF och bra respons</p> <p>Det kom in fler nomineringar än man anat</p>

Nr	Ärende
	<p>Många bra nomineringar men väldigt olika – kanske ta fram kategorier till i år? Bra att priset uppmärksammades, Juryns beslut om två olika diplom -Diplom hedersomnämmandande -Diplom för att man blivit nominerad Hamnade moraliska och etiska frågor tex antalet som nominerar men samma innehåll, vad ingår i en chefs uppgift i förhållande till tillgänglighetspriset. Lyfta dessa frågor i rådet.</p> <p>Jurygrupp 2018 Kommer att titta på om priset ska delas upp i kategorier eller förändras på annat sätt.</p> <p>Rickard föreslår att rådet behåller samma jurygrupp som under 2017 med eventuellt någon förändring. Med det förslaget så ser jurygruppen ut på följande sätt just nu: Monica Brohede Tellström (L), Richard Wendt (M), Lisskulla Zayane (Mp), Anders Fredriksson, Elin Brandefalk, Arne Arenteg, Christine Matsson, Jenny Malvatrix</p>
7.	<p>Motion - offentliga toaletter Enheten för bygg och anläggning, Äldrenämnden, tillgänglighetsrådet och Seniorrådet har fått följande motion att hantera <i>KFKS 2018/84 – Offentliga toaletter i Nacka</i>. Den ska sammanställas av en samordningsansvarig direktör, Anne-Lie Söderlund. Motionen kommer att hanteras i KSSU den 12 juni 2018.</p> <p>Motionen skickas ut till rådets medlemmar. Föreningarna kan skicka synpunkter på motionen till Anders Fredriksson senast 16 mars.</p>
8.	<p>Allergirond på förskolor och skolor? – fråga från Astma och allergiförbundet vid förra mötet Miljö och stadsbyggnadsnämnden ansvarar för att det sker allergironder på förskolor och skolor. Otillräcklig städning, bristfällig ventilation och olämpliga material är några av de faktorer i en lokal som kan orsaka trötthet, allergier och andra hälsoproblem. Men ingen ska behöva bli sjuk av att vistas i lokalerna på en skola, förskola eller fritidshem! Därför behövs en god egenkontroll. I bifogad broschyr beskriver miljöenheten i Nacka grunderna för egenkontrollen och hur vi mer konkret ser på de viktigaste arbetsområdena för en skola, förskola eller fritidshem.</p>
9.	<p>Valet 9 september – tillgänglighet för röstning mm Anders Fredriksson informerade om att alla vallokaler är fysiskt tillgänglighetsanpassade.</p>

Nr	Ärende
	<p>Valnämnden har beslutat om att erbjuda ambulerade röstmottagare för röstmottagning i hemmet. Det ska underlätta för personer som på grund av funktionsnedsättning har svårt att ta sig till röstningslokal. Man bokar tid under förtidsröstningsperioden.</p>
10.	<p>Handikappforum – vad händer</p> <p>Undrar om hur det är den nya lokalen- är allt klart? Hur går flytten till? Det har framkommit oro för att det kan finnas fukt- och mögelproblematik i den tilltänkta lokalen Ett möte med föreningarna är bokad till fredag 16 februari där dessa frågor kommer att tas upp.</p>
11.	<p>Prissättning på mat socialpsykiatrin</p> <p>Arne Arenteg undrade om det har förekommit en diskussion om prissättning på mat träfflokalen socialpsykiatrin etc. i kommunfullmäktige. Matpriset har höjts från 37kr till 55 Kr. Ingen information har gått ut.</p> <p>Det är en bra verksamhet men besökarna har inte så gott om pengar. De har inte längre råd att äta på lokalen två gånger i veckan. Många har lägsta pension och maten är viktig.</p> <p>Anders Fredriksson svarade att det är verksamheten som själva prissätter vad maten kostar.</p>
12.	<p>Samarbetet mellan äldre- och socialnämnd måste bli bättre</p> <p>Christine Matsson berättade att kvalitén i stödjande åtgärder skiljer sig åt mellan nämnderna. När en person fyller 65 år får den ett annat stöd än dagen innan då denna var 64 år. Samma sak gäller när en ung person blir myndig – plötsligt omvärderas/ ifrågasätts tidigare stöd. Detta behöver lyftas till politisknivå.</p> <p>Medlemmar under 65 den andra över 65 båda ska ha insatser inom samma familj – nämnderna jobbar med olika lagstiftning och erbjuder olika stödinsatser och samarbetet kan då halta. Kvalitén i omsorgen blir lidande – man hamnar mellan stolarna. Detta kommer att öka i och med att befolkningen blir äldre. De olika verksamheterna måste börja samarbeta och ha samma syn på omsorg.</p> <p>Förslag att skapa en grupp med politiker, handläggare och föreningar som kan gå igenom olika case utifrån detta skapa en samsyn, nya rutiner etc.</p> <p>Ordförande Monica tyckte detta var en bra idé och kommer att sammankalla en grupp i vår.</p>

Nr	Ärende
13.	<p>Välfärdsteknik</p> <p>Fråga ställdes om det finns nedskrivet etiska synpunkter bland annat konsekvenser för brukarna när det gäller välfärdsteknik inom omsorg.</p> <p>Ordförande Monica svarade att det ska finnas. Frågan tas upp på nästa möte.</p>
14.	<p>Aktuellt från föreningarna</p> <p>Astma och allergiföreningen anordnar en gemensam skidresa på lördag 17 februari. Det är 40 deltagare både barn och vuxna. I vår anordnas en studiecirkel om Moa Matsson, Gymnastik på nacka sjukhus</p> <p>Livgivarna hade ett möte 1 feb med chefen, Per Söderholm, för nya psykiatriska mottagning. Företaget heter WeMind, Ektorpsvägen 6. Föreningen känner stor förhoppning på företagets verksamhet. Det är i princip samma personal och de kommer ha större fokus på psykosdiagnoser/ hantering – Väldigt öppna för samarbete med andra aktörer kring våra anhöriga <i>”WeMind Psykiatri Nacka Tillsammans utreder och behandlar WeMind Psykiatri’s mottagningar alla typer av psykisk ohälsa, t ex psykosdiagnoser, ångestsyndrom, bipolära syndrom och neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. När du söker vård behöver du själv inte veta exakt vad dina problem kallas. Av vår personal får du hjälp med att utreda vilka besvär du lider av.”</i></p> <p>Föreningen närståendecentrum Föreningen arbetar vidare med att öka förståelsen för att man vill dö hemma. Föreningen har kontakt med, Avancerad sjukvård i hemmet, ASiH, – Idag finns det ingen hjälp där det framgår at man vill dö hemma. Det saknas tex rutiner vid död i hemmet, distribution till bårhus, dödförklaring som ska ske via läkare, Föreningen har även tagit upp frågan hur man gör när man vill donera sin hjärna till forskning.</p> <p>Föreningen vill lyfta upp att samarbetet i LSS-gruppen med Elisabeth Axelsson är ett lyft. Gruppen fungerar väldigt bra.</p> <p>RBU Föreningen håller med att LSS gruppen fungerar bra</p> <p>Föreningen anordnar konferens <i>”För personer med flerfunktionsnedsättning – en konferens riktad till anhöriga, personal och beslutsfattare.</i></p>

Nr Ärende

	<p>Den 23-24 april arrangeras konferensen Livets möjligheter på Clarion Hotel i Stockholm. Konferensen kommer att belysa olika problemställningar, öka kunskapen och förståelsen för personer med flerfunktionsnedsättning. Här ges möjlighet att inspireras och lära av varandra, främja utbyte av erfarenheter och se de möjligheter som finns för personer med flerfunktionsnedsättning och anhöriga att leva ett gott liv.”</p>
15.	<p>Till nästa möte tas bland annat följande frågor upp</p> <ul style="list-style-type: none"> - SIP och ny lagstiftning – tas upp på nästa råd - Valfärdsteknik, etiska frågeställningar - Bildande av grupp för att diskutera samarbetet mellan äldrenämnd och socialnämnden, case - Handikappforum - Statistik allergironder - Tillgänglighetsutmärkelsen - Motion- offentliga toaletter
16.	<p>Ändrat datum för nästa möte Tillgänglighetsrådets nästa möte är flyttad till den 23 maj kl. 18.00.</p>
17.	<p>Mötet avslutades</p>